
GvrrxłMmRoszow
58 - 350 MIERoSzów, pL. NIEpoDLncłoścr r

e-mail: urzad@mieroszow.pl
tel.743030188

BR.0003.1.2021 Mieroszów, dnia
na 0ż" l0ż1

BIU

wpłynE:ic . " "." [{.,qt," "ąłłl".. "; "...,
Pani
Violetta Kopka
Przewodni cząca Rady Miejskiej Mieroszowa
w/m

Ptryiął "...,.,., " " : :::ffi::*

W odpowiedzi na interpelację Pani Mai Sadowy - Radnej Rady Miejskiej Mieroszowa z dnta

03 lutego 202I roku, przekazaną przy piśmie z dnia 03 lutego 2021r. (data wpływu

03.02,202I r.) znak: BRM.0003,5.202I, w sprawie kontroli jakości spalin na terenie Gminy

Mieroszów oraz zakupu drona informuj ę :

l. Dron antysmogowy aby mogł zidentylrkować źrodło emisji zanieczyszczenia lub

skazenia musi posiadać platformę mobilnego laboratorium do analizy parametrów

jakości powietrza.

Z godnte ze znowelizowanym w 2020 roku prawem lotniczym, osoba wykonująca

loty dronem musi posiadać uprawnienia do lotów oraz imienne upowaznienie wydane

przez Burmistrza do badania próbek powietrza nad kominami.

Dron z zamontowanym laboratorium jest tylko narzędziem do przeprowadzęnta

wstępnej kontroli pomiarów spalin wydobywających się z komin a, t może być uznany

jedynie jako informacja wstępna dla upoważnionego pracownikaLJrzędu aby dokonać

wizji w kotłowni takiego budynku oraz do stwierdzenia czy w danym palenisku były

spalane odpady, Jezeli podczas kontroli nie stwierdzi się spalania odpadów

komunalnych, a oględziny składowiska opału wskazują na ten proceder, Ąv|eży

przystąpić do pobrania i zabezpieczenia próbki popiołu z urządzenia gtzewczego.

Dopiero wyniki analiz przeprowadzonych przez akredytowane laboratorium wraz

z zebraną opinią i dowodami (fotografie) miejsca składowania opału, obejścia wokoł

wządzenia gtzewazęgo, popiołu) pozwolą na ustalenie faktu czy w kontrolowanym

utządzeniu grzęwczym nastąpiło zakazane prawem spalanie odpadu komunalnego.

Nadmieniam, że próbka popiołu musi zostać pobrana przez pracownika laboratorium,
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które będzie badało próbkę. W sytuacji gdy laboratorium potwierdzi że w urządzeniu

były spalane odpady komunalne wówczas pracownik upowazniony ptzęz Burmistrza

może wystąpić w charakterue oskarżyciela publicznego w sprawach o wykroczenia

przeciw przepisom o ochronię środowiska, w tym o wykroczenie dot. nielegalnego

spalania odpadów i naruszeń uchwały antysmogowej. Oznacza to, ze pracownik

gminy nię moze w przeciwieństwie do fuŃcjonariuszy Policji i straży gminnych

ukaraó sprawcy w wykroczenia w trakcie kontroli mandatem.

4. Na terenie Gminy w 2020 r. przęprowadzono cńery kontrole o charakterze

interwencyjnym. W trakcie kontroli/wizji w zadnym przypadku nie stwierdzono

nieprawidłowości,
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